
GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2016 (SRP)

Às 12:53 horas do dia 11 de outubro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2016, referente ao
Processo nº 0000468-04.2016, o pregoeiro, Sr(a) GILCINEIDE RIBEIRO BATISTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 82.169,1200 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

1 - Prestação de Serviços de Copeiragem

2 - Prestação de Serviços de Copeiragem

3 - Prestação de Serviços de Copeiragem

4 - Prestação de Serviços de Copeiragem

5 - Prestação de Serviços de Copeiragem

6 - Prestação de Serviços de Copeiragem

7 - Prestação de Serviços de Copeiragem

8 - Prestação de Serviços de Copeiragem

9 - Prestação de Serviços de Copeiragem

10 - Prestação de Serviços de Copeiragem

11 - Prestação de Serviços de Copeiragem

12 - Prestação de Serviços de Copeiragem

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.357,9900 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

13 - Estiva - Carregador / Operador Carga

14 - Estiva - Carregador / Operador Carga

15 - Estiva - Carregador / Operador Carga

16 - Estiva - Carregador / Operador Carga

GRUPO 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

1 de 11 11/10/2016 10:58



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.872,3400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

17 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

18 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.281,3500 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

21 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

22 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

23 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.416,1400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

24 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

25 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

GRUPO 6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.313,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

27 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

28 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

29 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

GRUPO 7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.687,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

30 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

31 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

32 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

GRUPO 8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.415,8400 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

33 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

2 de 11 11/10/2016 10:58



34 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

35 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.551,7200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Bujari
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Senador Guiomard
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Capixaba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 5 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

3 de 11 11/10/2016 10:58



Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Xapuri
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Brasiléia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Assis Brasil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Epitaciolândia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: ACRELÂNDIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

4 de 11 11/10/2016 10:58



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: PLÁCIDO DE CASTRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Sena Madureira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Manoel Urbano
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.366,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 13 - GRUPO 2

Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.455,1900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

5 de 11 11/10/2016 10:58



Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Epitaciolândia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.298,5700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Brasiléia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.298,5700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Sena Madureira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.298,5700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 17 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.590,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Acrelândia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

6 de 11 11/10/2016 10:58



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.509,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 19

Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Serviço de Montador de Móveis para a Comarca de Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 3.005,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 20

Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque
Descrição Complementar: Serviço de Estoquista para a Comarca de Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.939,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 21 - GRUPO 4

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Rio Branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.865,2100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 22 - GRUPO 4

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Bujari
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.708,0700 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

7 de 11 11/10/2016 10:58



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 23 - GRUPO 4

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Porto Acre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.708,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 24 - GRUPO 5

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Acrelândia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.708,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 25 - GRUPO 5

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Plácido de Castro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.708,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:42:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 26

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Epitaciolândia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 2.708,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

8 de 11 11/10/2016 10:58



Item: 27 - GRUPO 6

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Xapuri
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.316 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 28 - GRUPO 6

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Brasiléia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 473 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 29 - GRUPO 6

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Assis Brasil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 30 - GRUPO 7

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Senador Guiomard
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.334 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 31 - GRUPO 7

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Vila Campinas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

9 de 11 11/10/2016 10:58



Quantidade: 275 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 32 - GRUPO 7

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Capixaba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 486 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 33 - GRUPO 8

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Sena Madureira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.117 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 34 - GRUPO 8

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Manoel Urbano
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 504 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Item: 35 - GRUPO 8

Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
Descrição Complementar: Serviço de Roçagem para Santa Rosa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 888 Unidade de fornecimento: M
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

10 de 11 11/10/2016 10:58



Cancelado na
aceitação

11/10/2016
11:43:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Vício insanável identificado na fase externa,
ensejando a sua anulação e consequente repetição do certame.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=613805...

11 de 11 11/10/2016 10:58


